PAGE
3

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2022

	№
	617-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 01.10.2021 № 527-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 01.10.2021 № 527-П «О предоставлении грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предприятий» следующие изменения:

1.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:

«О предоставлении грантов в форме субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предприятий, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно».
1.2. В преамбуле после слов «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» дополнить словами «, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 26.03.2021 № 142 «Об утверждении требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации, направленных на достижение целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей
и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований
к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.3. Пункт 1 и заголовок прилагаемого Порядка предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предприятий, после слов «включенным в реестр социальных предприятий,» дополнить словами «или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно,».
1.4. Утвердить Порядок предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предприятий, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, в новой редакции согласно приложению № 1.

1.5. Пункт 2 и заголовок прилагаемого состава конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр социальных предприятий,
на право получения грантов в форме субсидий после слов «включенных
в реестр социальных предприятий,» дополнить словами «или субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами
в возрасте до 25 лет включительно,».

1.6. Утвердить конкурсную комиссию для рассмотрения
и оценки заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр социальных предприятий, или субъектов малого
и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами
в возрасте до 25 лет включительно, на право получения грантов в форме субсидий (далее – конкурсная комиссия) в новом составе согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов